
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КРЫМСКИЙ РАЙОН 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 58 

 
ПРИКАЗ 

от 29.09.2021г.                                                № 401-од 
  
     станица Варениковская 
 

Об утверждении плана работы по формированию и развитию 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 58  

на 2021-2022 учебный год 
 

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 
реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 
грамотности обучающихся, согласно приказа управления образования 
администрации муниципального образования Крымский район от 28.09.2021 
года № 683-од «Об утверждении плана работы по формированию и развитию 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 
муниципального образования Крымский район на 2021-2022 учебный год»                                 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 58 на 2021-2022 
учебный год (приложение). 

2.Организовать на постоянной основе информационно-просветительскую 
работу с родителями (законными представителями), представителями средств 
массовой информации, общественностью по вопросам функциональной 
грамотности. 

3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 
 
 
Директор школы                                                                                   Л.П. Гордиенко    

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  
МБОУ СОШ № 58 
от 29.09.2021г. № 401-од 

 

План работы по формированию и развитию функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ СОШ № 58 на 2021 – 2022 учебный год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(краткое содержание) 

Сроки исполнения Ответственные 
исполнители 

Организационная деятельность 

1 Формирование базы данных 
обучающихся 8-9 классов, 
участвующих в формировании 
функциональной грамотности в 
2021 – 2022 учебном году 

до 1 октября 2021 г. Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

2 Формирование базы данных 
учителей 8-9 классов, 
участвующих в формировании 
функциональной грамотности 
обучающихся 8-9 классов в 
2021 – 2022 учебном году 

до 1 октября 2021 г. Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

3 Участие в прохождении курсов 
повышения квалификации 
учителями сформированной 
базы данных учителей, 
участвующих в формировании 
функциональной грамотности 
обучающихся 8-9 классов в 
2021 – 2022 учебном году 

октябрь – декабрь 
2021 года 

Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

4 Участие в методических 
совещаниях по вопросу 
функциональной грамотности, 
проводимых управлением 
образования 

по отдельному 
графику 

Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

5 Реализация региональных 
процедур оценки качества 
образования (комплексные 
работы по вопросам 

согласно 
утвержденного 
графика 

Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 



функциональной грамотности и 
метапредметных результатов в 
5, 6, 7, 8 классах) 

Методическая работа 

6 Организация и проведение на 
постоянной основе 
информационно-
просветительской работы с 
родителями (законными 
представителями) по 
вопросам функциональной 
грамотности 

постоянно Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 
Классные 
руководители 

7 Организация 
информационной работы в 
социальных сетях по 
вопросам функциональной 
грамотности обучающихся 

постоянно Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 
Максименко Е.В., 
делопроизводитель 

8 Участие в краевом 
родительском собрании по 
вопросам функциональной 
грамотности обучающихся 

по отдельному 
графику 

Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

9 Мониторинг реализации 
плана мероприятий, 
направленных на 
формирование и оценку 
функциональной 
грамотности обучающихся в 
2021 – 2022 учебном году 

по отдельному 
графику 

Гордиенко Л.П., 
директор 
Сусева И.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

 

 

Директор школы                                                                                        Л.П.Гордиенко 


